函 財 税

                                             函 観 企

令和６年(2024年)５月１６日

報道機関各位

財務部税務室市民税担当課長

観光部観光企画課長

「函館市の宿泊税の考え方に係る意見交換会」の開催に係る

報道について(依頼)

このことについて，渡島総合振興局で行われる北海道の「観光振興を目的と

した新税に関する地域説明会」に合わせ，函館市においても北海道の説明会終

了後に市内の宿泊事業者を対象とした「函館市の宿泊税の考え方に係る意見交

換会」を下記のとおり，開催いたしますので報道について，よろしくお願いし

ます。

記

１ 日 時 令和６年（２０２４年）５月２０日(月) 午後１時～午後３時半

２ 場 所 渡島総合振興局 ３階 講堂

３ 内 容 ⑴北海道 「観光振興を目的とした新税に関する地域説明会」

       ・新税の検討経過について

       ・新税の考え方（懇談会議論のまとめ）について

       ・質疑応答

      ⑵函館市 「函館市の宿泊税の考え方に係る意見交換会」

       ・宿泊税の考え方について

       ・意見交換

４ 申込み 渡島総合振興局商工労働観光課 ０１３８－４７－９４６１

５ 問合せ 函館市財務部税務室 ０１３８－２１－３２０５

※ 詳細についてはお問い合わせください。

財務部税務室市民税担当

担当 加藤

連絡先 0138-21-3205

観光部観光企画課企画担当

担当 日角

連絡先 0138-21-3396